様式１

平成　　年　　月　　日

　函　館　市　長　様

原付自転車 軽四輪車 軽二輪車 原付自転車 軽四輪車 軽二輪車

小型特殊車 二輪小型車 小型特殊車 二輪小型車 普通自動車

(備考)１　この申請書は地方税法附則第５７条第１項，第２項または第３項の規定の適用
　　　　を受けようとする場合に新たに取得した軽自動車等の主たる定置場所在地の市町
　　　　村長に１通提出してください。
　　　２　この申請書と併せて，滅失または損壊した自動車等が被災自動車等である旨を
　　　　証明する書類を提出してください。

電話番号

被災自動車等の代替軽自動車等に係る軽自動車税非課税申請書

住　　所
（所在地）

氏　　名
(名称・代表者）

印

登録番号（車両番号・標識番号）

震災により滅失，損壊した自動車等

　地方税法附則第５７条第１項，第２項または第３項の規定（東日本大震災により滅失ま
たは損壊した自動車等の代替軽自動車等に係る軽自動車税の非課税）の適用を受けたいの
で，次のとおり申請します。

区　　　　　　分

所 有 者 氏 名 （ 名 称 ）

住 所 （ 本 店 等 所 在 地 ）

車 台 番 号

種 別

新たに取得した軽自動車等

主 た る 定 置 場

営 業 用 ・ 自 家 用 の 別 営業用　・　自家用

そ の 他 必 要 事 項

登録番号（車両番号・標識番号） 車 台 番 号
※既に地方税法附則第５２条
第１項または第５７条第１
項，第２項もしくは第３項の
規定の適用を受けた代替軽自
動車等がある場合（５台以上
ある場合には別紙に記載して
ください。）

営業用　・　自家用

様式１の２

平成　　年　　月　　日

　函　館　市　長　様

(備考)１

電話番号

被災自動車等の代替軽自動車等に係る軽自動車税非課税申請書(別紙）

住　　所
（所在地）

氏　　名
印

(名称・代表者）

※既に地方税法附則第５２条
第１項または第５７条第１
項，第２項もしくは第３項の
規定の適用を受けた代替軽自
動車等

登録番号（車両番号・標識番号） 車 台 番 号

この申請書は既に地方税法附則第５２条第１項または第５７条第１項，第２
項もしくは第３項の規定の適用を受けた代替軽自動車等が５台以上ある場合に
提出してください。

《記載例》

平成○○年○○月○○日

　函　館　市　長　様

２１－３２１９

原付自転車 軽四輪車 軽二輪車 原付自転車 軽四輪車 軽二輪車

小型特殊車 二輪小型車 小型特殊車 二輪小型車 普通自動車

(備考)１　この申請書は地方税法附則第５７条第１項，第２項または第３項の規定の適用
　　　　を受けようとする場合に新たに取得した軽自動車等の主たる定置場所在地の市町
　　　　村長に１通提出してください。
　　　２　この申請書と併せて，滅失または損壊した自動車等が被災自動車等である旨を
　　　　証明する書類を提出してください。

函館市東雲町４番１３号

市民　　税太郎

　地方税法附則第５７条第１項，第２項または第３項の規定（東日本大震災により滅失ま
たは損壊した自動車等の代替軽自動車等に係る軽自動車税の非課税）の適用を受けたいの
で，次のとおり申請します。

区　　　　　　分 新たに取得した軽自動車等 震災により滅失，損壊した自動車等

所 有 者 氏 名 （ 名 称 ）
（売主が所有権を留保している場合には，買
主の名前を記入してください。）

（売主が所有権を留保している場合には，買
主の名前を記入してください。）

被災自動車等の代替軽自動車等に係る軽自動車税非課税申請書

住　　所
（所在地）

氏　　名
印

(名称・代表者）

電話番号

ＡＢ１２Ｃ－１２３４５６

種 別
（該当するものを丸で囲む）

主 た る 定 置 場
（通常，軽自動車等を駐車している
住所を記載してください。）

（通常，自動車等を駐車していた住
所を記載してください。）

営 業 用 ・ 自 家 用 の 別 営業用　・　自家用 営業用　・　自家用

住 所 （ 本 店 等 所 在 地 ）
（売主が所有権を留保している場合には，買
主の住所を記入してください。）

（売主が所有権を留保している場合には，買
主の住所を記入してください。）

登録番号（車両番号・標識番号） 函館５８０あ１２３４ 函館５６あ１０００

車 台 番 号

そ の 他 必 要 事 項

（売主が所有権を留保してい
る場合には，売主の氏名また
は名称を記入してくださ
い。）

（所有者が売主，被相続人ま
たは合併により消滅した法人
等の場合は，その氏名または
名称を記入してください。）

※既に地方税法附則第５２条
第１項または第５７条第１
項，第２項もしくは第３項の
規定の適用を受けた代替軽自
動車等がある場合（５台以上
ある場合には別紙に記載して
ください。）

登録番号（車両番号・標識番号） 車 台 番 号

函館５８０あ１２３３ ＡＢ１２Ｃ－１２３４５５